Näherungsschalter SIES, induktiv
TOC Bookmark
Näherungsschalter SIES, induktiv
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Näherungsschalter SIES, induktiv
Datenblatt – Normschaltabstand, Sonderbauform
Technische Daten
Steckerbelegung nach EN 60947-5-2
Abmessungen
Bestellangaben
Zubehör
Verbindungsleitungen M8x1
Stecker
Befestigungselemente
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Näherungsschalter SIES, induktiv
Peripherieübersicht
SIES-Q8 SIES-V3B
6
4
3
5
Befestigungselemente und Zubehör a Seite
[1] Näherungsschalter
SIES-Q5B-...
4
[2] Stecker
SEA-3GS-M8-S
9
[3] Näherungsschalter
SIES-V3B-PS-S-L
4
[4] Verbindungsleitung, Dose gerade
NEBU-M8G3-...
9
[5] Verbindungsleitung, Dose gewinkelt
NEBU-M8W3-...
9
[6] Befestigungswinkel
HV-M5
9
Peripherieübersicht
32023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SIES, induktiv
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
SIES Näherungsschalter, induktiv, Sonderbauform
002 Bauform
Q5 Quader 5 mm
Q8 Quader 8 mm
Q40 Quader 40 mm
V3 Quader 15x 20 mm
003 Einbauart
B Bündig
004 Schaltein-/Ausgang
N NPN
P PNP
005 Schaltelementfunktion
A Antivalent
O Öff ner
S Schließer
006 Elektrischer Anschluss
K Off enes Ende
S Stecker M8x1, 4-polig
X Schraubklemmen
007 Anzeige
L Schaltzustand
2L Schaltzustand und Betriebsbereitschaft
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Näherungsschalter SIES, induktiv
Datenblatt – Normschaltabstand, Sonderbauform
Funktion1)
1) z.B. Antivalent mit PNP-Ausgang und
Klemme
• Normschaltabstand
• für Gleichspannung
• quaderförmige Bauform
Allgemeine Technische Daten SIES-Q5 SIES-Q8 SIES-V3 SIES-Q40
Entspricht Norm EN 60947-5-2
Zulassung c UL us - Listed (OL)
RCM Mark
CE-Zeichen
(siehe Konformitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie1)
Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der EG-Konformitätserklärung: www.festo.com/catalogue/SIES d Support/Downloads.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung  erforderlich sein.
Eingangssignal/Messelement
Typ SIES-Q5 SIES-Q8 SIES-V3 SIES-Q40
Baugröße [mm] 5x5x25 8x8x40 15x20x30 40x40x120
Umgebungstemperatur [°C] –25 ... +70 –25 ... +85
Ausgang, allgemein
Typ SIES-Q5 SIES-Q8 SIES-V3 SIES-Q40
Baugröße [mm] 5x5x25 8x8x40 15x20x30 40x40x120
Wiederholgenauigkeit [mm] 0,04 0,07 0,1 0,75
Schaltausgang
Typ SIES-Q5 SIES-Q8 SIES-V3 SIES-Q40
Baugröße [mm] 5x5x25 8x8x40 15x20x30 40x40x120
Schaltausgang PNP PNP PNP
NPN NPN –
Schaltelementfunktion Schließer Schließer Antivalent
Öffner –